do Secretaria de AFOGADOS -~

Assuntos Juridicos DA INGAZEIRA "

01° TERMO ADITIVO

01° TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº 066/2024

REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

043/2024, QUE ENTRE SI CELEBRAM O

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA E

SINCES — TECNOLOGIA — COMERCIO E

SERVICOS LTDA

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o MUNICÍPIO

DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ

sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça Monsenhor Alfredo de Arruda

Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito, ALESANDRO

PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro, casado, psicólogo, portador do CPF nº

027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA, com sede à R Theodoro Jose

Papa, nº 175, Sitio São Bento, Ribeirão Preto — SP, CEP: 14.098-570, inscrita CNPJ/NP sob o nº

33.615.509/0001-06, neste ato representada pelo SRº. ANTÔNIO CARLOS MARQUE

JUNIOR, brasileiro, solteiro, Empresário, inscrito no CPF: 429.479.328-70 e RG: 44.428.202-6

SSP/SP, residente e domiciliado à Rua Oswaldo Gomes Coimbra Filho, nº 104, City Ribeirão,

Ribeirão Preto — SP, CEP: 14.021-360.

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a Contratação de empresa objetivando à

Aquisição de material elétrico destinado à manutenção e otimização da rede de iluminação pública

do município de Afogados da Ingazeira-PE, Contrato nº 066/2024 referente ao Processo

Licitatório nº 043/2024, independentemente de sua transcrição, observando-se as disposições

legais atinentes à matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária referente

Contratação de empresa objetivando à Aquisição de material elétrico destinado à manutenção e

otimização da rede de iluminação pública do município de Afogados da Ingazeira-PE.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br — (juridico@afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319093503.pdf

assinado por: idU
ser 239

Secretaria de AFOGADOS -

Assuntos Jurídicos = DA INGAZEIRA ”

175

3.3.90.30.00

15 122 0010 2023 0000

CLAUSULA TERCEIRA-DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA — DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para dirimir

quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de igual

teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA DE Assinado de forma digital por

VASCONCELOS CASCONCELOS LEITED27 70235486
LEITE:02770235486 Dados: 2025.02.17 13:41:42 03'00"

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
Prefeito

CONTRATANTE

SINCESTECNOLOGIA  Assinado de forma digital por
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E

COMERCIO E SERVICOS SERVICOS LTDA:33615509000106

LTDA:33615509000106 Dados:2025.02.14 09:05:59 -03'00'

SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 hua) Qui À du

2 JUAAMA AD B ZU AA EO AU LATA

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br — [Fjuridico@afogadosdaingazeira.pe.gov. br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319093503.pdf

assinado por: idU
ser 239

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 27/01/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotação

Ficha FR CA DescriçãoCA Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO :
0219 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
021900 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

15 Urbanismo
15 122 Administração Geral

15 122 0010 GESTÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA

15 122 0010 2023 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA

175 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000 00

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 476,00 1.649.524,00

TOTAL ORÇAMENTARIO
1.649.524,00
1.649.

TOTAL GERAL 1.650.000,00 0,00 0,00 1.650.000,00
476,00 1.649.624,00

0,00 1.649.524,00

Amazgao Su Bra G5/20034

Std Teorelogbs - GEfa034

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250319093503.pdf

assinado por: idU
ser 239